
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 18 

z jednání Komise pro životní prostředí 
Rady Olomouckého kraje 

ze dne 2. 8. 2023 
 

 

Přítomni: Omluveni: 

Daniel Řezníček, M. A Ing. Jana Jaňourová 
Filip Červinka Bc. Ing. Tomáš Dobřanský 
Ing. Jiří Šírek  
Petr Kopřiva  
Petr Hlatký  
Ing. Pavel Kurfürst  
Mgr. Petr Ošťádal Nepřítomni: 
Mgr. Zdeněk Navrátil Ing. Alice Kutálková 
Václav Mach Michal Slavík 
Ing. Jaroslav Horák Ing. Ivo Kropáček 
Ing. Roman Macek Irena Blažková 
Mgr. Nela Melicharová Miroslava Pořízková 
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Program: 

 

 

1. Zahájení 
2. Hodnocení žádostí DP „Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023“ 
3. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Zápis: 

Zahájení, schválení programu jednání 
Předseda komise pan Daniel Řezníčk, M. A., zahájil 18. jednání Komise pro ŽP a seznámil 
její členy s programem jednání. 
 

Hodnocení žádostí DP „Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022“ 

Hlavním bodem programu bylo projednání hodnocení podaných žádostí v DP „Dotace 
obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2023“ (dále jen „DP havárie“).  
Shrnutí informací k podaným žádostem v rámci DP havárie přednesla referentka oddělení 
vodního hospodářství Ing. Jitka Aufartová. 

- Cílem dotačního programu je podpora realizace opatření v situaci, kdy došlo k narušení 
nebo mimořádnému ohrožení základních funkcí území škodlivým působením sil a jevů, 
které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí. Jedná se zejména o řešení 
mimořádných situací (havárií) na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu, řešení mimořádných situací (havárií) a zabránění škodám na vodních dílech 
v majetku obcí v důsledku povodňové situace na území Olomouckého kraje, ve 
veřejném zájmu a v souladu s cíli Olomouckého kraje. 

- Celkem bylo podáno 11 žádostí a výše požadované dotace činila 3.486.256,- Kč. 
- Alokace v tomto roce činila celkem 5.000.000 ,- Kč, přičemž dotace na jednu akci činila 

max. 500.000,- Kč 

- Komise hodnotila kritéria B a tedy:  
B1: Technicko – ekonomická úroveň navržených opatření 
B2: Výše vodného nebo stočného dle předmětu podpory v přepočtu k průměrné realizované 
ceně (PRC) vodného nebo stočného na území Olomouckého kraje 

B3: Umístění stavby v území 
Návrh hodnocení podaných žádostí provedl (po dohodě s panem radním M. Šmídou a 
předsedou Komise) administrátor DP. Kompletaci zasláných hodnocení členů Komise 
provedl pan předseda.  

V rámci jednání byly dále prodiskutovány návrhy bodového hodnocení od členů Komise. 
Zejména pak návrhy pana Dobřanského a pana Šírka, které se bodově lišily od návrhu 
administrátora DP. Všechny rozpory byly odstraněny a původní návrh bodového hodnocení 
žádostí v DP havárie byl schválen všemi přítomnými členy (podrobněji viz. usnesení ze dne 
2. 8. 2023). Podpořeny byly všechny žádosti a to celkovou částkou 2.138.581,- Kč. 
Dotaz týkající se obce Hnojice (žádost 7), která dostala 90 bodů, ale částka byla krácena. 
Dle pravidel je to ale v pořádku – viz. bod 9.7 pravidel. Nciméně členové ve výroku II. 
usnesení doporučili ROK podpořit obec Hnojice v maximální výši.  
Na závěr bylo připomenuto, že v tomto roce se bude jednat nad novými pravidly pro rok 
2024, pokud tedy budou mít členové nějaké připomínky nebo návrhy, mohou je uplatnit. 
 

 

Různé 



Strana 4 (celkem 4) 

 
Členům Komise bylo připomenuto, že mohou hlasovat v rámci ceny za ŽP.  
 
 
Příští jednání bude pravděpodobně v září, na programu bude hodnocení žádostí v DP na 
podporu aktivit II. 
 
 
Kdy se bude konat výjezdní zasedání komise? Program organizuje pan Dobřanský, který 
ale dnes není přítomen. Téma výjezdního zasedání se přesouvá na příští jednání. 
 
 
Žádné další návrhy vzneseny nebyly a jednání bylo ukončeno v 16:10. 
 
 
 

V Olomouci dne 2. 8. 2023 

………………………………. 
Daniel Řezníček, M. A. 

předseda komise 
 

 

 

 

přílohy:   

- návrh hodnocení DP na podporu aktivit v oblasti ŽP 2023 


